
 
 

 

COMUNE DI SAN SEVERO 
 

Sede: Comune di San Severo  - 71016 - SAN SEVERO (FG) 

http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it  

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
AFFIDAMENTO DELLE PRESTAZIONI INTEGRATIVE E GESTIONALI 
PREVISTE NEL PROGETTO HCP 2022, nei Comuni appartenenti all’Ambito 
Territoriale “Alto Tavoliere” 

CIG 96877307B2 

CUP  

Importo di gara 441.716,40 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con verbale di gara n.1 del 17.04.2023 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 

ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione 

mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

• che a tal fine, con nota prot. n. 15077 del 17.04.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono 

stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 

normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la 

documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 16:00 del giorno 17.04.2023 alle ore 
11:00 del giorno 19.04.2023; 

• che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 

sono state fissate per il giorno 19/04/2023 alle ore 11:30. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 19/04/2023 alle ore 11:30, il Responsabile Unico del Procedimento della gara in oggetto, Dott.ssa Nicoletta 

Lozupone, dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 



Concorrente Presente Rappresentante 

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS 
- P.IVA:01898690746 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali Soc. 
Coop. Soc. a r.l. - P.IVA:03058520713 

Tipo partecipazione: Consorzio fra società 
cooperative di produzione e lavoro/Consorzio fra 
imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. b) partecipante con la propria struttura 
d'impresa 

NO _________________________ 

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. 
ONLUS 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

19/04/2023 
08:55 

n. 15374 del 
19/04/2023 

AMMESSA 

"Aranea" - Consorzio Cooperative Sociali 
Soc. Coop. Soc. a r.l. 

Tipo partecipazione: Consorzio fra società 
cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) 
partecipante con la propria struttura 
d'impresa 

18/04/2023 
12:46 

n. 15283 del 
18/04/2023 

AMMESSA 

 

Alle ore 12:10 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per 

l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile Unico di Procedimento 
F.to Dott.ssa Nicoletta LOZUPONE 

 


